
 

Av. Itália, km 8   Campus Carreiros CEP:96203-900   Rio Grande-RS Fone/Fax: (53)32935133   e-mail:sead@furg.br  -   www.sead.furg.br 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 04-2019 

SELEÇÃO DE DISCENTE PARA ESTÁGIO REMUNERADO NÃO OBRIGATÓRIO 

 

 

O Secretário de Educação a Distância da Universidade Federal do Rio Grande-
FURG, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Alterar o cronograma de seleção, tendo o artigo 7° do referido processo de seleção 
nova redação e datas, como segue: 
 

Artigo 7° O processo de seleção se dará obedecendo ao cronograma abaixo: 

 

EVENTO DATA LOCAL 

Homologação Final / Divulgação 
do cronograma de entrevistas 

04/12/2019 www.sinsc.furg.br 

Entrevistas 09/12/2019 e 10/12/2019 www.sinsc.furg.br 

Resultado Preliminar 11/12/2019 www.sinsc.furg.br 

Período para Recursos 12/12/2019 www.sinsc.furg.br 

Resultado Final Até 13/12/2019 www.sinsc.furg.br 

 

Rio Grande, 04 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

Valmir Heckler 
Secretário de Educação a Distância 
 (a via original encontra-se assinada) 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-FURG 
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEaD 


